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Vážení spoluobčané, 
letošní prázdniny jsou již nenávrat-

ně pryč a po dnech relativního volna, 
dovolených i odpočinku jsme se vráti-
li do práce a děti do školy. Můžeme si 
ale říci, že letošní prázdniny se velmi 
vydařily. Počasí, až na malé výjim-
ky, splnilo očekávání, a tak jsme si 
mohli dosyta užít koupání či sluníčka 
a děti her v přírodě. Tak teplé léto  
nepamatujeme již velmi dlouho. Men-
ší radost počasí přineslo zeměděl-
cům a také našim lesům. Snad jsme  
všichni načerpali sílu a energii do 
dalších všedních dnů. 

Léto v naší obci bylo ve znamení 
intenzivních prací na naučné stezce 
kolem České Vsi, která se podle mého 
názoru velmi povedla. Během září 

budou dokončeny poslední úpravy. 
Prázdninový provoz obecního úřa-
du ovlivnila i 1. etapa rekonstrukce 
vnitřních prostor úřadu. Druhá eta-
pa (přízemí) začíná v těchto dnech. 
I proto vás žádáme o shovívavost 
při vyřizování svých záležitostí na 
obecním úřadě.

Dokončuje se i velká investiční 
akce – Kanalizace a vodovod Pí-
sečná, která zahrnovala i dolní část 
České Vsi. V těchto dnech probíhají 
dokončovací práce, tlakové zkouš-
ky a úpravy povrchů.

Během podzimních měsíců bude 
zakoupena ještě jedna multikára 
pro údržbu obce. Je z 90 % finan-
cována ze státního fondu životního 

prostředí. Bude sloužit jak pro letní 
tak i zimní svoz biodpadu a údržbu 
obce.

V letošním školním roce přivítá-
me do naší školy 2 třídy prvňáčků.  
Přeji jim krásný vstup do další eta-
py života a všem ostatním žákům 
co nejlepší vykročení do nového 
školního roku. Tento školní rok za-
hájíme také v obou školkách. Všem 
učitelům a pracovníkům všech škol-
ských zařízení přeji hodně sil a elá-
nu v jejich nelehké a záslužné práci. 

Úspěšný nový školní rok i krásné 
dny nastávajícího podzimu.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V pátek 25.09.2015 proběh-
ne svoz plastového odpadu v pytlích. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout 
na OÚ Česká Ves po uhrazení poplat-
ku za odpad na rok 2015. Pytle jsou 
baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na 
měsíc). Pokud budete potřebovat 
během roku více pytlů, můžete si je 
zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 
5,- Kč). Plastový odpad však můžete 
dávat do jakýchkoliv plastových pytlů 
– nemusí být „obecní“.

•	 Upozorňujeme občany, aby uhra-
dili poplatek za odpad na 2. pol. 2015 
a vyhnuli se tak upomínkovému řízení.	

•	 Upozorňujeme občany, že 
z důvodu probíhajících staveb-
ních úprav budovy obecního úřa-
du bude od měsíce září veškerá 
agenda vyřizována v 1. patře bu-
dovy úřadu.
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Naučná stezka kolem České Vsi
Realizace stavby „Naučná stezka 

kolem České Vsi“ se přehoupla již do 
druhé poloviny. Dle uzavřené smlou-
vy o dílo s firmou ZETOS s.r.o., Vel-
ká Kraš, která je jejím zhotovitelem, 
je termín dokončení stanoven do 
15.09.2015. Stezka začíná pod vrcho-
lem Krajník nad Lesním domovem, 
prochází obcí Česká Ves kolem hřbi-
tova, prodejny Jednota a pokračuje 
po modré značce až k chatě Čertovy 
kameny. V okolí Čertových kamenů je 
tvořena malým a velkým okruhem. Na 
trase stezky byly obnoveny 2 prame-
ny (Heckelův pramen a Zapomenutý), 
dřevěná kaple v blízkosti Lesního do-
mova, byly postaveny dvě zastřešené 
horské lavice a dřevěný přístřešek 	
s nezastřešenou horskou lavicí, obno-
veny dva památníky pod chatou Čer-
tovy kameny (památník Albina Reiche-
la a obětem čarodějnických procesů). 
Na lesním potůčku budou zhotoveny 
tři vodní mlýnky, pod chatou Čertovy 
kameny budou postaveny tři cvičící 
prvky (lanovka, klapadlo a hrazdičky). 
Podél trasy bude postaveno celkem 

21 informačních tabulí, které budou 
informovat turisty o historii obce Čes-
ká Ves a jejího okolí. Na některých 	
z těchto tabulí bude mapka celkové 
trasy naučné stezky. Stezka je vede-
na kolem několika skal (Tisová skalka, 
Čertovy kameny, Kostelník, Bělák). 	
Z několika stanovišť je krásný vý-
hled na pohoří Jeseníků, město Jese-
ník, obec Českou Ves a až do Polska. 
Naučná stezka je dlouhá 8,04 km, 	
z toho 2,85 km je po nových pěši-
nách, zbytek po stávajících turistic-
kých trasách Klubu českých turistů 	
a lesních cestách.
Projekt naučné stezky je spolufi-

nancován Regionální radou regionu 
soudržnosti Střední Morava a obcí 
Česká Ves. Z Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední 
Morava bude na tento projekt poskyt-
nuta dotace ve výši 1.650.717,00 Kč. 
Celkové výdaje projektu se předpo-
kládají ve výši 2,432 mil. Kč.

Ing. Jan Hart
obec Česká Ves

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb 

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatné-
ho života v domácím prostředí a aktivního využití volné-
ho času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele 	
a blízké.
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Vandalismus v České Vsi
Takhle si někteří lidé váží organizovaného sběru a likvidace 
nepotřebného elektrozařízení a zároveň představují čistotu 
a vzhled v obci – obrácený a vysypaný kontejner za okály 
na Haškově ulici.

Obecní úřad Česká Ves

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 
 
Věková struktura:
mladší senioři 65-80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40-64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0-4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/	 podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/	 umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-
ním životě
c/	 pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/	 pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve 
stávajícím domácím prostředí
e/	 podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální prostředí
f/	 podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-
ností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/	 rovnost bez diskriminace
b/	 dodržování práv klientů
c/	 zachování lidské důstojnosti
d/	 nezávislost a autonomie

e/	 respektování potřeb klientů
f/	 bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/	 individualizace podpory
h/	 flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

1/	 stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, tele-
fonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodu

2/	 kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu obce

3/	 pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/	 platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednictvím 
pečovatelky

5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 30 
dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

Sbor dobrovolných hasičů Česká Ves 
Soutěžní družstva mužů a žen se během prázdnin zú-

častnili dvou soutěží, v Bělé pod Pradědem a Ostružné. 
Závodů v Bělé pod Pradědem se účastníme pravidelně. 

V letošním roce se nám velmi zadařilo. Muži se v úvod-
ním kole umístili na 1. místě, ve druhém skončili na místě 	
3. Pravdou je, že už dlouho jsme si dělali v Bělé zálusk na 
pohár za 1. místo, teprve v letošním roce se nám to poved-
lo. Družstvo žen závodilo také na dvě kola, v tom prvním 
obsadilo krásné 3. místo, v kole druhém ženám stupně 
vítězů jenom těsně unikly a obsadily 4. místo.
Druhou akcí byla soutěž v Ostružné. Zde se závody 

několik let nepořádaly, a proto jsme sami nevěděli, co 
od akce očekávat. Muži obsadili v kombinované sestavě 	
v prvním kole 3. místo a ve druhém 4. místo. Družstvo žen 
mělo tentokrát naprosto shodné výsledky s muži a jejich 
umístění bylo stejné, tedy 3. a 4. místo.
Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří si i v době do-

volených a prázdnin udělali na tyto soutěže čas a zúčastnili 
se jich. 

Muže o prázdninách čekala ještě jedna soutěž, a to 22. 
srpna 2015 v Hradci–Nové Vsi. Výsledky nám nebyly do 
uzávěrky zpravodaje známé.

Petr Došek – SDH Česká Ves
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Poděkování
Když v roce 2006 přebírala paní Renata Baďurová krou-

žek mladých hasičů, nikdo nemohl tušit, že to bude změ-
na dlouhodobá a velice úspěšná. Od samého začátku děti 
poctivě trénovaly, zdokonalovaly se každý na svém úseku, 
aby později nasály ten pocit zvednutého poháru nad hla-
vou za vítězství. Za necelých 10 let se v kroužku mladých 
hasičů vystřídalo na 30 dětí. Celoročně se zapojují do ce-
lostátních her Plamen, které jsou rozděleny na okresní, 
krajská a republiková kola. V roce 2011 kroužek MH získal 
první postup do krajského kola, které se konalo v Jeseníku. 
I v dalších pěti letech si MH vybojovali tento postup, ale 
přenechali jej dalším týmům z našeho okresu, aby i oni 
získali zkušenosti v daných disciplínách. 
Nejsou to jen soutěže, tréninky nebo pravidelné schůz-

ky, které stmelují partu těchto MH. Děti zažily i několi-
kadenní soustředění, dětské dny, apod. I v roce 2015/16 
se bude kroužek mladých hasičů opět pod vedením paní 
Baďurové s počtem 11 dětí pravidelně scházet, cvičit, tré-
novat a zdokonalovat ve své činnosti. 
Tímto článkem by chtěli rodiče dětí MH poděkovat paní 

Baďurové za dlouhodobou a úspěšnou práci a popřát jí 
ještě mnoho sil do další výchovy MH v České Vsi.
(Obě fotografie jsou ze soutěže v České Vsi z r. 2011).

Rodiče mladých hasičů 

Zahradní slavnost aneb tradiční loučení s „deváťáky “
Areál školy plný rodičů, prarodi-

čů a hostů, pestrý kulturní program, 
dojemné loučení s žáky posledního 
ročníku, bohaté občerstvení – to jsou 
hlavní pilíře Zahradní slavnosti, akce 
pořádané při příležitosti ukončení 
školního roku. Její 4. ročník připadl 
na pátek 26. června a byl výjimečný 
tím, že kromě hlavního bodu progra-
mu – „šerpování“ vycházejících žáků, 
byl také vyvrcholením oslav 50. výročí 
otevření nové pavilonové školy.
Žáci se na vystoupení pod vede-

ním svých učitelů pečlivě připravovali 
a na pódiu se tak ve svižném rytmu 
střídaly děti od přípravky až po ty nej-

starší, včetně úspěšného Kytarového 
souboru paní vychovatelky Šimonové. 
Zpívali (česky, rusky, anglicky), reci-
tovali, tančili i hráli divadlo. V té době 
aktuální píseň „Červnová učitelka“ 
zněla v uších ještě dlouho po skončení 
programu. Jako moderátorská dvoji-
ce mile překvapili žáci 8. ročníku Niki 
Fleglová a Marek Furik. Svoji stěžejní 
roli zvládli mistrovsky! Naši žáci opět 
předvedli, že umějí hrát na hudební 
nástroje, zatančit moderní balet, bub-
novat, nebojí se zpívat sólo, pobavit 
vtipnou scénkou. Mnozí z nich byli 
také v průběhu odpoledne oceněni 
medailí za výborné výsledky a repre-

zentaci školy ve vědomostních a spor-
tovních soutěžích.  Tohoto poděková-
ní z rukou ředitelky školy se dostalo 
více než 170 žákům!
Letošní absolventy pasovali třídní 

učitelé Mgr. Marcela Janíčková a Mgr. 
Josef Zbýňovec, kteří své žáky vedli 
již od 6. třídy. Závěrečná hudební vy-
stoupení, poděkování a loučení – to 
jsou chvíle pro všechny opravdově 
dojemné a vzájemně srdečné, veselé 
i smutné, tak jak to obvykle u konce 
jedné životní etapy bývá. Jako vzpo-
mínka nám ve škole zůstaly fotky na 
tablech, ale rádi je vždy jako naše bý-
valé žáky přivítáme!
Stánky s pestrým pohoštěním od 

mojita, výbornou kávu, přes zmrzlinu 
až po pochutiny pro milovníky masa 
jen dokreslovaly pohodu, která v are-
álu školy ZŠ Česká Ves panovala až do 
setmění, kdy se nad hlavami objevil 
očekávaný závěrečný ohňostroj, který 
byl zářivou tečkou za krásným škol-
ním rokem 2014/2015.
Fotky a videa ze Zahradní slavnosti 

a všech akcí pořádaných školou na-
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Škola slaví své výročí na 1 s hvězdičkou
Společné oslavy „50 let od otevření 
pavilonové školy“ odstartovaly již na 
Zahradní slavnosti v červnu 2014 tím, 
že bylo představeno nové logo ško-
ly – speciálně vymyšlené k oslavám 	
(a opravdu se povedlo).
Slavnostní zahájení oslav začalo 	

6. září v nově upravené jídelně. Od-
poledne to bylo velmi příjemné, po-
tkali se učitelé, kteří v minulosti na 
škole učili s těmi, kteří učí na škole 
dnes, na podiu vystupovali žáci býva-
lí i současní, byli pozváni hosté, kteří 
se o rozvoj školy zasloužili a byl také 
představen výroční Almanach – 50 let 
spolu poznáváme svět.
Během školního roku se uskuteč-

ňovaly další akce věnované 50. výročí 
otevření školy. 
Škola poprvé ve své historii pořáda-
la Školní bál. Připravenost celé akce, 
zapojení téměř všech zaměstnanců 
školy, pomoc zřizovatele, pomoc rodi-

jdete na webových a facebookových 
stránkách školy.
Děkujeme obci Česká Ves, Radě 

rodičů, hasičům, zvukařům, partne-
rům. Všem, kteří se podíleli na přípra-
vě programu a pomáhali s organizací 
akce. Budeme se těšit na další, již pátý 	
ročník!

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Česká Ves

čů, to vše se odrazilo ve společenské 
akci s výbornou atmosférou – velká 
návštěvnost, pohoda a radost… Splni-
lo se tak přání školy a proběhlo nefor-
mální setkání učitelů, rodičů, občanů. 
Za zopakování stojí i další vydaře-

né akce: Okno do školy – Den učitelů 
(prohlídka školy, kulturní vystoupení 
žáků,…),  Českoveská „50“ – otevřený 
sportovní závod pro širokou veřejnost, 
Zimovaní – hry na sněhu, patří sem 
i akce, kde byli hlavními pořadateli 
rodiče: Vánoční dílničky. Každá akce 
byla zhodnocena také na webových 
stránkách školy, na facebooku školy 
nebo v Českoveském zpravodaji.
Program oslav vyvrcholil Zahradní 

slavností 26. června 2015, kdy mimo 
tradiční program k ukončení školního 
roku byly připomenuty výše uvedené 
proběhlé akce.
Osobně jsem se podílela na přípra-

vě celoročních oslav a na provedení 

některých z nich. Od prosince jsem 
se akcí účastnila jako host a vždy 	
s patřičnou hrdostí jsem vstupovala 
do prostor školy, kde jsem potkávala 
spokojené žáky, rodiče a veřejnost.
Oslavy „50 let otevření nové pavi-

lonové školy“ končí… Akce, které byly 
u této příležitosti uskutečněny opět 	
a znovu ukazují, že škola v České Vsi 
umí, umí nejen naučit, ale umí or-
ganizovat, umí se bavit a umí spojit 
lidi kolem sebe. Za každou akcí stála 
spousta práce, času, ale také chuť pro 
školu udělat něco navíc, být součástí 
týmu, který reprezentuje školu, která 
patří k nejlepším nejen na Jesenicku.
Osobně bych chtěla za průběh 

oslav poděkovat pedagogům, všem 
zaměstnancům školy, žákům, rodi-
čům, zřizovateli, díky vám všem škola 
slaví jubileum na jedničku s hvězdič-
kou. 

Mgr. Zdeňka Blišťanová

Tropické léto
Dlouho bychom museli pátrat 	

v minulosti, kdy naposledy panovalo 
tak teplé a suché léto jako v letošním 
roce. Mnohé prameny vyschly, stejně 
tak i menší lesní říčky. S velmi vysoký-
mi teplotami je spojeno i vysoké riziko 
nebezpečí požáru. Na fotografiích níže 
můžete vidět vyschlé koryto potůčku 
tekoucího blízko Zapomenutého pra-
mene. Na dalších dvou obrázcích mů-
žete porovnat lom nad rančem dříve 
a dnes.

Snad nejvíce tímto počasím trpí 
místní zemědělci. Jednoho z nich 
– pana Antonína Straškrábu jsme 
poprosili, aby nám popsal součas-
ný stav: V letošním roce je opravdu 
enormní sucho. Z pohledu hospo-
daření na orné půdě se to projevilo 

nejen na nižších výnosech, ale ze-
jména na nižší kvalitě sklízených 
plodin. Prakticky není možné pro-
vést úpravu půdy po sklizni, protože 
půda je natolik vyprahlá, na polích 
jsou praskliny a půda je utužená, že 
není možné provést podmítku, která 
by měla následovat ihned po sklizni 
a odklizení slámy. Pokud budou tato 
sucha nadále setrvávat, pak bude 
velmi problematické provést předse-
ťovou přípravu a zaset ozimé plodiny, 
které bez vláhy nevzejdou. 

Z hlediska hospodaření na lou-
kách a pastvinách, zde je situace 
kritická. Tráva prakticky 2 měsíce 
neroste, pastva nemá ideální výži-
vové hodnoty. Telata rostou poma-
leji, vyskytuje se řada onemocnění. 
Z ekonomického hlediska to zname-

ná vynaložení značných prostředků  
a úsilí na léčení chorob a snížení příjmu  
v důsledku nízké váhy a tedy i pro-
dejní ceny telat. Řada malých potůč-
ků a mokřadů je zcela vyschlá a stav 
vody pro napájení skotu je kritický. Na 
některé pastviny již dovážíme vodu  
v cisternách. Je také nutné dobytek 
přikrmovat, což v běžných letech pro-
vádíme na přelomu listopadu a pro-
since a nikoli začátkem srpna. Pro-
blémem je i krmení na zimní období, 
kdy v druhé seči nesklidíme téměř 
žádnou hmotu, protože prostě nena-
rostla. Určité rezervy naštěstí máme, 
takže i bez druhých sečí bychom měli 
mít dostatek krmení na zimu. Ale při-
jatá opatření budou znamenat znač-
né náklady.

Doufám, že v době do vydání to-
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A jdeme do finále 
Milí českoveští, 
zatímco prvňáčkům se otevírá nový svět, hudební kolo 

tónů, které 12. června v jesenické Kapli roztočilo IX. cyklus 
Vlastimila Lejska, se uzavírá. Čas je neúprosný, a tak mi 
dovolte, abych Vás prostřednictvím těchto stránek pozvala 
tam, kde vše začalo, do někdejší klášterní kaple sv. Vorši-
lek v Jeseníku.
Vaše účast bude důstojnou tečkou za projektem, které-

mu propůjčila rodina Vlastimila Lejska jeho jméno. Podpo-
říte tím nejen mladé umělce, ale hlavně svou přítomností 
dáte najevo, že také Vám nejsou osobnosti našeho regionu 
lhostejné. A v neposlední řadě se stanete součástí  hudeb-
ního dárku k životnímu jubileu profesorky Věry Lejskové.
V programu pod názvem HOVORY OD KLAVÍRU 	

vystoupí kytarové kvarteto Základní umělecké školy v Je-
seníku ve složení F. Novotný, J. Nosek, J. Dvořák, P. Barták 	
a flétnistka N. Slowiková. V jejich podání mj. zazní Malé 
duo pro housle a klavír Vlastimila Lejska v aranžmá Václa-
va Dvořáka ml. 
Pondělním večerem 14. září provede oblíbený mode-

rátor Českého rozhlasu Dvojka a člen  legendární folkové 
skupiny Spirituál kvintet Jiří Holoubek. Hlavním hostem 
bude sama oslavenkyně profesorka Věra Lejsková, jež od-
poví na zvídavé otázky nejen moderátora, ale také Vás. 	
A kdoví, možná bude přítomen také ten, jenž před 25 lety 
poslal na zkušenou rodící se společnost Fenix Group. Kéž 
tak, jak to vyjádřil v básni Hudba Jaroslav Vrchlický „fénix 
však je, a ten neumírá“ osvěžen tóny hudby, poletí vstříc 
dalším úspěchům. Važme si výjimečných spoluobčanů, 
mezi něž bezesporu patří generální ředitel citované společ-

nosti Cyril Svozil. Nejenže dokázal vybudovat výjimečnou 
firmu, ale hlavně patří k těm, kteří nezapomínají na to, že 
kultura je oblast, kde se bez finančních injekcí neobejde-
me. DÍKY zato. 
Závěrem dodejme, že nejen závěrečný koncert cyklu, 

jenž se uskuteční 14.9.2015 v 
19 hodin v Kapli, ale také předchozí programy podpořily 
Fenix Group a.s., Olomoucký kraj,  Město Jeseník, Řetězár-
na Česká Ves a.s., Campa Net a.s., Priessnitzovy léčebné 
lázně a.s., Jesenický týdeník, Divadelní noviny, Českoveský 
zpravodaj a Harmonie. 

Viola Králová

hoto čísla zpravodaje již přijdou vše-
mi dlouho očekávané deště a alespoň 
z části se dorovná deficit z předcho-
zích týdnů. Nezbývá než všem po-
přát, abychom se nedostali z jednoho 
extrému do druhého...

Ano, snad skutečně naprší dosta-
tek vody, ale jen tolik, aby zem stačila 
toto množství pojmout a neopakovala 
se situace, která nás trápí již téměř 
každoročně, kdy musíme před velkou 
vodou „utíkat“.

Roman Janas

Foto z koncertu „Opera s láskou“ dne 28.7.2015 zleva: asistentka Lucie 
Malá, Jiří Hrubý a Jana Hrubá (klavír), prof. Věra Lejsková, Michaela 
Kapustová (mezzosoprán), Josef Moravec (tenor), Libuše Moravcová-
-Myřatská (soprán), Aneta Fojtů (hosteska) 

Šachový turnaj v České Vsi
V sobotu 20. června 2015 se usku-

tečnil v hotelu Zlatý Chum další roč-
ník mládežnického šachového turnaje 
od 6 do 18 let. Turnaje se zúčastnilo 	

43 hráčů a hráček z Mohelnice, Zá-
břehu, Krnova, Města Albrechtic, Hyn-
čic, Hrabišína, Velkých Losin, Opavy 	
a České Vsi. Hrálo se osvědčenou va-

riantou jednodenního rapid turnaje, 
švýcarským systémem na 7 kol a 2 
x 20 minut, s vyhodnocením ve vě-
kových kategoriích do 9, 12, 14 a 18 
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let. Turnaj řídil mezinárodní rozhodčí 
Karel Volek z Mohelnice.
Vítězem celého turnaje se ziskem 

7 bodů se stal Jan Kolář (DDM + TJ 
Mohelnice), s 5,5 body na 2. místě 
skončil Marek Blaha (ŠK 1921 Zá-
břeh), na 3. místě skončil  Filip Lou-
žil (SK Řetězárna) rovněž s 5,5 body. 	
V jednotlivých kategoriích se stali ví-
tězi: v H 18 Filip Loužil (SK Řetězár-
na), H 14 Šimon Nesporý (ŠK 1921 
Zábřeh), H 12 Jan Kolář (DDM + TJ 
Mohelnice) a H 9 Taťána Nesporá (ŠK 
1921 Zábřeh).
Turnaj se uskutečnil pod záštitou 

starosty obce Česká Ves Ing. Petra 
Mudry, který turnaj zahájil. Ve svém 
proslovu přivítal přítomné s přáním 
příjemně prožitého dne, popřál účast-
níkům turnaje hodně úspěchů za ša-
chovnicí a pozval přítomné na příští 
rok, ve kterém si Česká Ves připome-
ne 600 let od první písemné zmínky 	
o obci. Zajímavostí je, že Česká Ves je 
samostatnou obcí od počátku obecní-
ho zřízení roku 1850. Obec Česká Ves 
společně s Řetězárnou a. s., nejvý-
znamnějším průmyslovým podnikem 
s vývozní tradicí v regionu, přispívá 
nemalou částkou na sportovní a tě-
lovýchovnou činnost. Dalším význam-
ným důvodem bude i skutečnost, že 	
v příštím roce uplyne 30 let od zalo-
žení současného šachového oddílu 	
SK Řetězárna. 
Zhlédnout souboje mladých adep-

tů šachové hry a podpořit hlavního 	
organizátora turnaje Eduarda Tilla 
přišli i oddíloví kolegové – předseda 
oddílu Miroslav Čecháček, Ing. Zde-
něk Rychlík, Jaroslav Till, Svatopluk 
Hastík a další. Vítaným a platným 
pomocníkem při řízení turnaje se stal 
zástupce nastupující mladé generace 
Petr Chytil.  
Novinkou letošního ročníku, urče-

nou pro dospělý doprovod účastníků 
turnaje se stala exkurze do Řetězár-
ny a. s., kterou pro desítku zájemců 	
i s odborným výkladem uspořádal ře-
ditel turnaje a zaměstnanec Řetězár-
na a.s. Eduard Till. V samém závěru 
turnaje před slavnostním vyhodnoce-
ním a předáním cen zahrálo kytaro-
vé duo bratrů Kolářových „Šachovou 
hymnu“, jejíž slova napsal a hudbu 
složil Radomír Kolář. Další vítanou no-
vinku představovaly skvělé, čerstvě 
upečené a ještě teplé koláče od paní 
Stojčevové, které se staly po obědě 
vítaným zákuskem. Paní Stojčevová 
nabídla přítomným dospělým i ochut-
návku neméně výborného kozího sýra. 	
I tyto pozornosti ze strany domácích 	
pořadatelů přispěly společně s hod-
notnými cenami ke spokojenosti všech 
účastníků turnaje. Ze zákulisí bylo od-
poslechnuto, že na další překvapení 	
se můžeme těšit i v příštím ročníku. 
Pořadatelé děkují sponzorům za jejich 
dary do turnaje.
Všichni účastníci byli odměněni 

hodnotnými věcnými cenami, které 	
věnovali Řetězárna a.s., generální 	
sponzor SK Řetězárna Česká Ves, 
obec Česká Ves, MUDr. Karel Slová-
ček, Jitka Hennerová, Všeobecná 
zdravotní pojišťovna ČR, CAMPANU-
LA, spol. s.r.o., TipGames Jeseník, 
Hostinec „U Garáží“ a další.                                     

Václav Toffl

Turnaj v nohejbale O pohár starosty obce Česká Ves
V sobotu 11. července 2015 se 

na víceúčelovém tartanovém hřišti 	
v České Vsi uskutečnil již tradiční tur-
naj v nohejbale trojic. Počasí účast-
níkům přálo, a tak se sešlo dvanáct 
týmů z České Vsi, Jeseníku, ale i Zla-
tých Hor. Hráči byli rozlosováni do 
dvou skupin, ze kterých se postupo-
valo do vyřazovací části turnaje. 
Poháry a hodnotné ceny vítězům 

předával starosta obce Ing. Petr Mud-
ra a zástupce SK Řetězárna Roman 
Michálek. Vítězi se stalo družstvo 
JuBo Jeseník ve složení Tomáš Ko-
zel, Otakar Polák a Ladislav Oškera. 
Na druhém místě se umístilo družstvo 
ve složení Svatopluk Sekanina st., 
Václav Macháň a Svatopluk Sekanina 	
ml. Třetí pak skončilo družstvo Peca 

tým ve složení Petr Peca, Pavel Michá-
lek a Oldřich Horníček. 
Pořadatelé srdečně děkují všem 

hráčům za účast a obci Česká Ves za 
podporu.

Tomáš Kozel

Pirek Adam, Valíček Martin, Poljaková Lenka, 
Cimburek Jan, Pirek David, Stojčev Adrián
Fotografie poskytl p. Eduard Till
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Mezinárodní fotbalový turnaj O pohár starosty obce Česká Ves
V sobotu 18. července 2015 se 

na domácím stadionu SK Řetězárny 
konal každoroční fotbalový turnaj. 
Již několik let mají pořadatelé štěstí 
i neštěstí na počasí, všechny účastní-
ky tak čekalo místy až úmorné vedro 
kolem 35 stupňů. Po úvodních proslo-
vech zástupce SK Řetězárny Ladislava 
Valoucha a starosty obce Ing. Petra 
Mudry určil los první utkání mezi do-
mácím klubem a partnerskou obcí 	
z polské Olzsanky. OLZ letos nepřijel 	
v plné sestavě a náš tým s novici v se-
stavě jej porazil brankami Romana Mi-
chálka a Zdenka Karla 2:0. V druhém 
zápase se pak utkala sousední Písečná 	
s mužstvem Čechoslovan Dolní Jirča-
ny. V tomto týmů hraje několik našich 
bývalých hráčů, například  Martin Do-
stál nebo Milan Fedor. Písečná v dra-
matickém zápase nakonec nováčka 	
v turnaji porazila 1:0, kdy se o vlastní 
branku nechtěně postaral právě Mi-
lan Fedor. V souboji o 3. místo se tak 	

utkal tým z Olzsanky a Čechoslovanu. 
Hosté ze středních Čech nakonec toto 
utkání zvládli lépe a výhra 2:1 je po-
sunula na pomyslnou bednu. Ve finále 
se tak utkali domácí s Písečnou. Jako 
první se ujala střela Ondry Zykmunda 
z Písečné a ten taky stanovil poločaso-
vý stav na 0:1. Dlouho to vypadalo, že 
i přes tlak domácí Řetězárny poputuje 
pohár do sousední Písečné, kdyby ov-
šem nevzal otěže zápasu již v nasta-
veném čase do svých rukou Roman 
Michálek a za 5 minut dvanáct poslal 
tento duel k penaltovému rozstřelu. 
Na ten asi dlouho nikdo nezapomene. 
Autoři pokutových kopů se nemýlili, 	
v brance Řetězárny se pak střídali 
brankáři a až muž zápasu Roman Mi-
chálek chytl Písečné penaltu v 13. sé-
rii. Pak se nazul do kopaček předseda 
klubu Ivan Kratochvíl a za bujarého 
povzbuzování ukončil nekompromisně 
zápas a letošní pohár tak zůstal doma.
I přes smrtící počasí si našlo do 

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna na jaro 2015

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
Ne 9. 8. - 16:30 So 8. 8. - 15:30
Haňovice - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B
So 15. 8. - 16:30 So 15. 8. - 16:30
Maletín - Č. Ves Černá Voda - Č. Ves B
Ne 23. 8. - 16:30 So 23. 8. - 15:00
Loštice - Č. Ves Skorošice - Č. Ves B
So 29. 8. - 16:30 Ne 30. 8. - 10:15 So 29. 8. - 14:30 Po 31. 8. - 16:30
Č. Ves - Rapotín Č. Ves B - Bělá p. Prad. Č. Ves - Bělá p. Prad. Č. Ves - Bernartice
So 5. 9. - 16:30 So 5. 9. - 16:30 Ne 6. 9. - 11:00 So 5. 9. - 13:30 Po 7. 9. - 16:30
Štěpánov - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves B Hanušovice - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves
So 12. 9. - 16:00 Ne 13. 9. - 10:15 So 12. 9. - 13:30 So 12. 9. - 10:00 Po 14. 9. - 16:30
Č. Ves - Hlubočky Č. Ves B - Javorník B Č. Ves - Rapotín Č. Ves - Javorník Č. Ves - Jeseník B

Čt 17. 9. - 17:00
Č. Ves - Lipová-lázně

Ne 20. 9. - 16:00 So 19. 9. - 15:00 Ne 20. 9. - 13:30 Ne 20. 9. - 12:15 So 19. 9. - 10:00
Bohuňovice - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B Hrabišín - Č. Ves Žulová - Č. Ves Bělá p. Prad. - Č. Ves

Čt 24. 9. - 17:00
Černá Voda - Č. Ves

So 26. 9. - 16:00 Ne 27. 9. - 10:15 So 26. 9. - 13:30 Po 28. 9. - 16:30
Č. Ves - Konice Č. Ves B - St. Červ. Voda Č. Ves - Nový Malín Č. Ves - Zl. Hory

Čt 1. 10. - 17:00
Č. Ves - Černá Voda

Ne 4. 10. - 15:30 So 3. 10. - 15:30 Ne 4. 10. - 11:00 So 3. 10. - 13:00 Po 5. 10. - 17:00
Troubelice - Č. Ves Bernartice - Č. Ves B Č. Ves - Zl. Hory Bernartice - Č. Ves Javorník - Č. Ves

Čt 8. 10. - 17:00
Č. Ves - Mikulovice

So 10. 10. - 15:00 Ne 11. 10. - 10:15 So 10. 10. - 12:30 So 10. 10. - 13:00 Po 12. 10. - 16:30
Č. Ves - Bělkovice Č. Ves B - Vápenná Ruda n. Mor. - Č. Ves Č. Ves - Vidnava Č. Ves - St. Červ. Voda

Čt 15. 10. - 16:30
Zl. Hory - Č. Ves

So 17. 10. - 15:00 So  17. 10. - 15:00 Ne 18. 10. - 11:00 So 17. 10. - 13:30 So 17. 10. - 10:00
Mor. Beroun - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves B Č. Ves - Velké Losiny Supíkovice - Č. Ves Vidnava - Č. Ves

Čt 22. 10. - 16:30
Vápenná - Č. Ves

So 24. 10. - 14:30 Ne 25. 10. - 10:15 So 24. 10. - 10:00 Po 26. 10. - 16:30
Č. Ves - Dubicko Č. Ves B - Kunětice Lipová-lázně - Č. Ves Jeseník A - Č. Ves
Ne 1. 11. - 10:00 Ne 1. 11. - 14:00
Černovír - Č. Ves Písečná B - Č. Ves B
So 7. 11. - 14:00 Ne 8. 11. - 10:15
Č. Ves - Haňovice Č. Ves B - Lipová-lázně
So 14. 11. - 13:30 Ne 15. 11. - 10:15
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Černá Voda
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areálu SK cestu hodně fanoušků a ti 
si pak společně vychutnali předání 
poháru domácímu mužstvu z rukou 
starosty obce Ing. Petra Mudry. Obec 
Česká Ves byla spolu s SK Řetězárnou 
hlavním partnerem akce a zaslouží 
spolu se všemi dalšími, kteří se na 
této akci podíleli, velké poděkování. 
Podařená akce však ještě neměla 

konce. Večer od 20 hodin se v are-
álu konala rocková zábava s hlavním 
hostem skupinou NaGauč. Pořadatelé 
vychytali loňské chyby a návštěvníci si 
tak mohli pořádně zařádit až do ran-
ních hodin.

Ladislav Valouch

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna na podzim 2015
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Fotografické informace z našeho Veterán klubu

Skupina našich spoluobčanů postupně při-
pravuje stálou expozici o historii naší obce  
v objektu bývalé školy, dnes v 1. patře prodejny 
JEDNOTA. Na snímku je část celé současné 
expozice, výstavka historických hodin, kterou 
připravili manželé Gottwaldovi z České Vsi. Je 
vítán každý, kdo může zapůjčit, případně vě-
novat staré pracovní, výrobní a jiné předměty 
připomínající mladším i starším doby již minu-
lé. Naše amatérské historiky potěší i zapůjčení 
starých fotografií, které si ofotí a následně po-
užijí. Můžete-li pomoci, zavolejte na telefonní 
číslo 605 313 351 Ing. Liboru Rábovi, který se 
dostaví osobně a na zapůjčené nebo věnované 
exponáty i fotografie vystaví potvrzení.

Iveta Manglová s Filipem Bořutou na startu 
soutěže při II. Srazu veteránů v Dolní Moravě 
dne 4. července 2015.

Vyhlášení výsledků historických motocyklů  
v jízdě na přesnost při II. Srazu veteránů v Dol-
ní Moravě. Členové naši výpravy se umístili:  
1. m. Jiří Matoušek ml., Jawa 350; 2. m. Miro-
slav Semela, Jawa 500 OHC; 5. m. Kateřina 
Hromjáková, Simson Star 50; 6. m. Jiří Matou-
šek st., Kawasaki 400, na fotografii v historické 
uniformě je Radim Falta z České Třebové se 
strojem BMW 35, který obsadil 5. m.

Vyhlášení výsledků historických automobilů  
v jízdě na přesnost při II. Srazu veteránů v Dol-
ní Moravě. Členové naší výpravy se umístili: 
2. m. Břetislav Churý, Octavia r. v. 1962 (první 
zleva); 6. m. Věra Zajícová, Aero 30 r. v. 1930

Výprava našich historických motocyklů zpes-
třila na letišti v Nové Vsi 11. července 2015 
„čekání na vhodný vítr“ divákům i parašutistům 
Priessnitzova poháru v seskoku padákem na cíl. 

Jiří Stonavský z Třince s automobilem Pra-
ga Alfa z roku 1931, byl při celostátní soutěži 
Priessnitzův okruh 8. srpna v České Vsi vyhod-
nocen s celou rodinou, jako nejlépe dobově 
oblečené osazenstvo historického automobilu 
soutěže. 

Priessnitzova okruhu se zúčastnilo i několik 
moto-veteránů z Polska. 
Na 2. kontrole Kopecz Arkadiusz z Polska na 
motocyklu Honda CB 750.

Nejvzdálenějším účastníkem Priessnitzova 
okruhu byl De Hoog Willy z Belgie na stroji BSA 
28 z roku 1962.

V sobotu 15. 8. 2015 jsme byli pozváni pořa-
dateli do Pekařova na mezinárodní setkání 
flašinetářů.

Českoveský Yard(a) 2. ročník

Základní škola Česká Ves srdečně zve širokou veřejnost na 2. ročník turistického 
pochodu Českoveský Yard(a), který se bude konat 

v sobotu 19. září 2015.

Stejně jako loňský rok budou připraveny různé trasy s možností volby délky a náročnosti.
Podrobné informace na plakátech a webových stránkách školy.

Těší se kolektiv ZŠ Česká Ves.

Více najdete na našich stránkách 
www.veteranklub.cz

František Svačina



10



11

Narodili se: 

Sofie Svobodová 

Lili Skřivánková 

Opustili naše řady: 

Anna Třaskalíková	 65 let  

V měsíci září významná ju-
bilea oslaví: 

Ludmila Ševčíková 

Emilie Dittrichová 

Emília Lovišková 

Maria Poláčková 

Bohuslava Matějíčková 

Štefan Pariš 

Daruška Koukolová 

Jaroslava Závodná 

Anna Nawarová 

Anna Jatiová 

Miloslava Veichartová 

Marie Znojilová 

Jarmila Čonková 

Drahomíra Vavřínová 

Stojčo Stojčev 

Pavel Michálek 

Karel Chmelař 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Hledání rodinné větve 
Vážení obyvatelé obce Česká Ves, můj dědeček Mojmír Páleník se přestěhoval 
do vaší obce. 
Dědeček se narodil 22.5.1922. Tímto bych vás chtěla požádat o spolupráci při 
hledání předků a sourozenců, které tato rodinná větev měla nebo má. Z toho-
to důvodu se na vás obracím s prosbou o pomoc a za poskytnutí jakýchkoliv 	
informací vám bud vděčná. 
Informace můžete zasílat na e-mail: aajapal@seznam.cz nebo na adresu: 	
Alena Páleníková, Nový Malín 191, 788 03 Nový Malín. 
Předem vám všem děkuji za veškeré informace, popřípadě zapůjčení fotografií 
členů rodin pocházející z této větve – všechny samozřejmě vrátím. 

Alena Páleníková 

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
V době panujících tropů v letních měsících, nacházeli mnozí osvěžení v řece 
Bělé. Vše by bylo skvělé, kdyby si někteří nepletli řeku s odpadní stokou a ne-
házeli do ní vnitřnosti zvířat. Do řeky nepatří ani posekaná tráva.

-red-

Vzpomínka 
Dne 27.9.2015 uplynou 4 roky, co nás opus-
tila po dlouhé, těžké nemoci naše maminka, 
babička a prababička, paní Brigita Pavlovi-
čová z České Vsi. Za celou rodinu vzpomíná 
dcera Olga s rodinou. 

Vítání občánků 
Z důvodu slabé porodnosti v naší obci 
proběhne teprve 1. vítání občánků 	
v tomto roce. Bude se konat jako 
vždy v Domě s pečovatelskou službou 	
v České Vsi patrně v měsíci říjnu. Ro-
dičům novorozených dětí bude zaslá-
na pozvánka poštou. 

Obecní úřad Česká Ves 
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Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. srpna 2015.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	 růstová forma vyšších rostlin, vulkán, 
noha zvířete 
B.	 poledne (anglicky), udělejte soupis, 
mravní základ
C.	SPZ Prahy, část svíčky, jaká (sloven-
sky), jméno psa, dětský tábor (zkr.)
D.	získat dolováním, nula, japonský ostrov 	
E.	 dřevo (slovensky), úplně, slovenská 
hora 
F.	 1. ČÁST TAJENKY 
G.	středová čára, Komerční banka (zkr.), 
vylekal, Slovenská republika (zkr.), dolina  
(básnicky) 
H.	sůl (slovensky), pracovník na poli, řím-
ská 50, dosna, plynová čerpací stanice 
I.	 klapání, první mořeplavec, postaviti se 
problému čelem 
J.	 římsky 51, 2. ČÁST TAJENKY, armádní 
tělovýchova (zkr.) 
K.	asijský sokolík, parket, větná spojka, 
umýval, moc 
L.	 mazání, cenina, asijské pohoří 
M.	as, patřící krotileli, mazadlo  
N.	nulový vodič, velká nádoba, zpěvohra  
O.	exotické ovoce, pohodný (psáno od 
zadu), provádělas tkaní 

Svisle: 
1.	 možná, spodek nádoby, brýle, moje, 
citoslovce podání
2.	 násada, prováděla solení, sunutí 
3.	 strž, patřící valachovy, sklady obilí 
4.	 oblastní noviny (zkr.), váhavý souhlas, 
vykopnutí, primát, zhotoven tkaním 
5.	mistr světa (zkr.), barva na vejce, měl-
čina, zápalka 
6.	 zasetá (A=Á), bere úplatky, druh topiva 	
7.	 dědeček (německy), SPZ Teplic, vede 
řeč, vodní květ 
8.	 pomocný číšník, umístění 
9.	 citoslovce plašení, osobní zájmeno, 
japonský alkoholický nápoj (E=É), metr 
(slovensky) 
10.	 útok, otlačeniny, Gal 
11.	 chem. zn. teluru, náš zpěvák Karel…, 
oddá se spánku, podbradek 
12.	 hle (nářečně), onen, provedl praní, 
závod. stráž (zkr.), krásná (A=Á) 
13.	 atrapa (zkráceně), provede odlišení, 
kyt 
14.	 podvedení, zeptala, druh papouška 
15.	 jméno feny, část lodi, ženské jméno 
(10.6), jihozápad (zkr.), asi 

Pomůcky: CHOPOK, LPG, NOON, 
OKINAVA, ALTAJ, KELT, LEPÁ, KANA 

Tajenka: 

Pro větší bezpečnost žáků byl zřízen…!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.09.2015.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ 

v České Vsi, v kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 6-7/2015: Načerpání sil do další práce!

Vylosována byla: Zdenka Janitová, Česká Ves

Blahopřejeme


